
Uchwała Nr III/25/24 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie: przystąpienia Gminy Pasłęk w 2024 roku do realizacji Programu „Opieka 

Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40)  oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 901z późn. 

zm. )  

Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:  

§ 1 

Gmina Pasłęk, w 2024 roku,  przystępuje do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Pasłęku   

mgr Marian Matuszczak 

  

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie przystąpienia Gminy Pasłęk w 2024 roku do 

realizacji Programu „Opieki Wytchnieniowej” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 Program „Opieki Wytchnieniowej” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2024 zakłada wsparcie finansowe dla gmin w zakresie świadczenia usług opieki 

wytchnieniowej w odniesieniu do osób z niepełnosprawnością, członków ich rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednia opiekę nad tymi osobami, w ramach pobytu 

dziennego i pobytu całodobowego.   

 Nadrzędnym celem usług opieki wytchnieniowej jest wsparcie członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi do ukończenia 16. roku życia 

posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami z niepełnosprawnością 

posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane 

na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Wsparcie to 

umożliwi uzyskanie doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. 

odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z 

niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu 

wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z 

niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i 

regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki 

wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z 

niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodziny lub opiekunowie z różnych 

powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 Program będzie realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Pasłęku. 

 Program w całości finansowany jest ze środków  Funduszu Solidarnościowego. 

  

 

 


